



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 0355-A/2018-GAB.SEMAD

Ananindeua-PA, 02 de março de 2018.

Ao Senhor

SEBASTIÃO PIANI GODINHO

Procurador Geral do Município de Ananindeua

Av. Magalhães Barata nº 1515 – Centro, CEP: 67020-010, Ananindeua, PA.

Assunto: **Autorização Para Adesão à Ata de Registro de Preços.**

Senhor procurador Geral,

Solicito a Vossa Senhoria autorização para que esta Secretaria Municipal de Administração faça a adesão à **Ata de Registro de Preços nº 2017/007/SEMCAT**, a qual tem como objeto a aquisição de material gráfico, conforme o quadro demonstrativo abaixo:


ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO:	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	CAPAS DE PROCESSO COM A LOGO DA PREFEITURA - PAPEL AP 180G, 1X0, COR NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
02	CARTAZES - PAPEL TRIPLÉX 300G, 4X0, NO FORMATO 4 - 45X67 CM, EM POLICROMIA.	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
03	CARTAZES – PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 CORES, NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
04	CERTIFICADO DE CAPACITAÇÃO DE CURSO, NO FORMATO A4, PAPEL COUCHÊ 240G, 4X0, COLORIDO EM POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
05	CRACHÁS EM PVC, PERSONALIZADO, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, TAMANHO 54X8 CM, COM LOGO DA PREFEITURA E CORDÃO COM PRESILHA COM LOGO DA PREFEITURA.	65	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50
06	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 340MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA.	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
07	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 115MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
08	FOLDER - EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 8, 4X4, COM DUAS DOBRAS.	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
09	PANFLETO DE 150 X 200 CM, EM PAPEL COUCHÊ DE 115G, 4X0.	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
10	PASTAS EM PAPEL TRIPLÉX, COM ORELHA, 50X35 CM, 4X0, COM BOLSA.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO:	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	FAIXAS EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 0,80X3,00 METROS, COM ACABAMENTO LATERAL COM ILHÓES.	80	R\$ 144,00	R\$ 11.520,00
12	BANNER'S EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 80X120 CM, COM ACABAMENTO.	40	R\$ 52,80	R\$ 2.112,00
13	ENVELOPAMENTO DE VEICULO, COM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO COLORIDA E APLICAÇÃO. VEÍCULO PEQUENO E MÉDIO – ATÉ 6M².	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS, 50X30 CM, EM PVC DE 2 MM, ADESIVADO - IMPRESSÃO COLORIDA, COM INSTALAÇÃO.	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
15	ADESIVO LEITOSO, IMPRESSO, COM APLICAÇÃO EM PAREDE.	75	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
TOTAL				R\$ 59.384,50

Atenciosamente,


JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO
Secretário Municipal de Administração


05/02/2018



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PROCURADORIA GERAL**

OF. PROGE/GPG Nº 322/2018

Ananindeua - Pa, 05 de março de 2018.

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO

Secretário Municipal de Administração

Rua Júlia Cordeiro, 112 - Centro, Ananindeua - PA, 67113-000

ASSUNTO: Referente ofício nº 0355-A/2018-GAB.SEMAD

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, e em resposta ao **OFICIO Nº 0355-A/2018-GAB.SEMAD**, venho por meio deste **AUTORIZAR** a adesão da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, a Ata de Registro de Preços, **SRP.2017.007.SEMCAT.PMA**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de **MATERIAL GRÁFICO**, para atender as necessidades dessa **SEMAD**, conforme o Decreto Municipal nº 11.698 de 16 de janeiro de 2009, que regulamentou o Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Ananindeua.

Atenciosamente,


SEBASTIÃO PIANI GODINHO
Procurador Geral do Município

*Recebido
05/03/18
Davyson Brabo*

Davyson Brabo
Gerente Financeiro
Matr. 34394-3
SEMAD/PA